



2026年3月期 第2四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年10月31日

上場会社名 株式会社中電工 上場取引所 東
コード番号 1941 URL <https://www.chudenko.co.jp>
代表者（役職名） 代表取締役社長（氏名） 重藤 隆文
問合せ先責任者（役職名） 執行役員 企画本部 経理部長（氏名） 永岡 周（TEL）082-291-9730
半期報告書提出予定日 2025年11月10日 配当支払開始予定日 2025年11月28日
決算補足説明資料作成の有無 : 有
決算説明会開催の有無 : 有（機関投資家、証券アナリスト向け）

（百万円未満切捨て）

1. 2026年3月期第2四半期（中間期）の連結業績（2025年4月1日～2025年9月30日）

（1）連結経営成績（累計）

（％表示は、対前年中間期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する中間純利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2026年3月期中間期	95,754	△2.5	10,582	29.4	10,955	19.7	7,290	21.8
2025年3月期中間期	98,239	18.8	8,176	452.5	9,153	530.8	5,987	936.9

（注）包括利益 2026年3月期中間期 10,312百万円（130.1％） 2025年3月期中間期 4,481百万円（△4.2％）

	1株当たり 中間純利益	潜在株式調整後 1株当たり 中間純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期中間期	134.64	134.59
2025年3月期中間期	110.44	110.39

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	％
2026年3月期中間期	293,668	236,686	79.5
2025年3月期	293,900	229,601	77.1

（参考）自己資本 2026年3月期中間期 233,471百万円 2025年3月期 226,524百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	60.00	—	60.00	120.00
2026年3月期	—	65.00			
2026年3月期（予想）			—	65.00	130.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	円 銭
通期	232,000	4.6	24,000	10.6	24,800	5.8	16,100	△19.1	297.24

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※ 注記事項

(1) 当中間期における連結範囲の重要な変更 : 無
新規 — 社(社名) 、除外 — 社(社名)

(2) 中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注) 詳細は、添付資料P. 8「2. 中間連結財務諸表及び主な注記(3) 中間連結財務諸表に関する注記事項(中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
② ①以外の会計方針の変更 : 無
③ 会計上の見積りの変更 : 無
④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2026年3月期中間期	58,138,117株	2025年3月期	58,138,117株
② 期末自己株式数	2026年3月期中間期	3,974,024株	2025年3月期	3,995,126株
③ 期中平均株式数(中間期)	2026年3月期中間期	54,151,775株	2025年3月期中間期	54,217,468株

※ 第2四半期(中間期)決算短信は公認会計士又は監査法人のレビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P. 3「1. 当中間期決算に関する定性的情報(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

(参考)個別業績予想

2026年3月期の個別業績予想(2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	183,000	2.9	21,300	11.1	23,600	9.6	16,300	△14.5	300.94

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無：有

○添付資料の目次

1. 当中間期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 中間連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 中間連結貸借対照表	4
(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書	6
(3) 中間連結財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	8
3. 補足情報	9
個別業績の概要	9

1. 当中間期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当中間会計期間の事業環境は、製造業の設備投資や都市部の再開発などが堅調に推移したものの、エネルギー価格や原材料価格の高止まりに加え、労働者不足が続く状況にありました。

こうした中、当社グループは、「中期経営計画2027（2025～2027年度）」に基づき、営業力・施工力の一層の強化や生産性向上などの諸施策を進めてまいりました。

この結果、当中間会計期間の連結業績は次のとおりとなりました。

売上高は、配電線工事や送変電地中線工事が増加したものの、屋内電気工事や空調管工事、情報通信工事が減少したことなどにより、前年同期に比べ減収となりました。

営業利益は、原価管理の徹底や施工の効率化、全社的なコスト低減の一層の推進などにより、前年同期に比べ増益となりました。

経常利益および親会社株主に帰属する中間純利益は、営業利益の増加などにより、前年同期に比べ増益となりました。

[連結業績]

(単位：百万円、%)

区 分	前年同期 (2024. 4. 1 ~ 2024. 9. 30)	当中間期 (2025. 4. 1 ~ 2025. 9. 30)	増減額	増減率
売 上 高	98,239	95,754	△2,485	△2.5
営 業 利 益	8,176	10,582	2,405	29.4
経 常 利 益	9,153	10,955	1,802	19.7
親会社株主に帰属する中間純利益	5,987	7,290	1,302	21.8

[個別業績]

(単位：百万円、%)

区 分	前年同期 (2024. 4. 1 ~ 2024. 9. 30)	当中間期 (2025. 4. 1 ~ 2025. 9. 30)	増減額	増減率
売 上 高	79,503	76,098	△3,404	△4.3
営 業 利 益	7,760	9,996	2,235	28.8
経 常 利 益	9,246	11,400	2,153	23.3
中 間 純 利 益	6,423	8,100	1,677	26.1

(2) 財政状態に関する説明

総資産は2,936億6千8百万円となり、前連結会計年度末に比べ2億3千1百万円の減少となりました。これは、受取手形・完成工事未収入金等の減少156億8千3百万円、有価証券の増加32億7千6百万円、未成工事支出金の増加33億2千9百万円、投資その他の資産の増加56億7千3百万円などによるものです。

負債は569億8千2百万円となり、前連結会計年度末に比べ73億1千6百万円の減少となりました。これは、支払手形・工事未払金等の減少100億4千6百万円、未払法人税等の増加30億2千4百万円などによるものです。

純資産は2,366億8千6百万円となり、前連結会計年度末に比べ70億8千4百万円の増加となりました。これは、利益剰余金の増加40億4千2百万円、その他有価証券評価差額金の増加35億4千万円などによるものです。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

通期の業績予想につきましては、2025年7月31日に公表した予想値を以下のとおり修正いたしました。

【修正理由】

売上高は、空調管工事等が減少するものの、屋内電気工事の増加を見込んだことなどにより、前回公表予想値を上回る見込みです。

営業利益、経常利益、当期純利益についても、売上高の増加に加え原価管理の徹底や施工の効率化、全社的なコスト低減の一層の推進などにより売上総利益が増加し、前回公表予想値を上回る見込みです。

2026年3月期通期 連結業績予想数値の修正 (2025年4月1日～2026年3月31日)

	売上高	営業利益	経常利益	親会社株主に帰属 する当期純利益	1株当たり 当期純利益
前回発表予想(A)	百万円 230,000	百万円 22,000	百万円 23,800	百万円 15,800	円 銭 291.77
今回修正予想(B)	232,000	24,000	24,800	16,100	297.24
増減額(B-A)	2,000	2,000	1,000	300	—
増減率(%)	0.9	9.1	4.2	1.9	—
(参考)前期実績 (2025年3月期)	221,885	21,698	23,434	19,895	366.88

2026年3月期通期 個別業績予想数値の修正 (2025年4月1日～2026年3月31日)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
前回発表予想(A)	百万円 181,000	百万円 19,300	百万円 21,600	百万円 15,000	円 銭 277.00
今回修正予想(B)	183,000	21,300	23,600	16,300	300.94
増減額(B-A)	2,000	2,000	2,000	1,300	—
増減率(%)	1.1	10.4	9.3	8.7	—
(参考)前期実績 (2025年3月期)	177,827	19,176	21,523	19,059	351.48

個別受注高予想につきましても、1,810億円を1,970億円に修正いたしました。

2. 中間連結財務諸表及び主な注記

(1) 中間連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当中間連結会計期間 (2025年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	27,744	28,374
受取手形・完成工事未収入金等	71,282	55,598
有価証券	14,593	17,869
未成工事支出金	8,383	11,713
材料貯蔵品	1,588	1,682
商品及び製品	2,482	2,871
その他	3,690	5,581
貸倒引当金	△40	△28
流動資産合計	129,723	123,663
固定資産		
有形固定資産		
建物・構築物（純額）	16,236	15,827
土地	17,116	17,115
その他（純額）	7,228	8,175
有形固定資産合計	40,581	41,118
無形固定資産		
のれん	1,505	1,182
その他	4,389	4,331
無形固定資産合計	5,895	5,513
投資その他の資産		
投資有価証券	102,681	101,609
退職給付に係る資産	3,739	4,274
その他	11,374	17,593
貸倒引当金	△94	△102
投資その他の資産合計	117,700	123,373
固定資産合計	164,176	170,005
資産合計	293,900	293,668

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当中間連結会計期間 (2025年9月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	36,283	26,236
未払法人税等	980	4,005
未成工事受入金	6,418	8,480
完成工事補償引当金	54	49
工事損失引当金	48	22
役員賞与引当金	81	—
その他	6,828	4,172
流動負債合計	50,696	42,966
固定負債		
役員退職慰労引当金	271	180
退職給付に係る負債	9,307	9,714
その他	4,023	4,120
固定負債合計	13,602	14,015
負債合計	64,298	56,982
純資産の部		
株主資本		
資本金	3,481	3,481
資本剰余金	623	640
利益剰余金	211,618	215,660
自己株式	△8,803	△8,743
株主資本合計	206,920	211,039
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	13,528	17,069
為替換算調整勘定	577	65
退職給付に係る調整累計額	5,497	5,298
その他の包括利益累計額合計	19,603	22,432
新株予約権	49	25
非支配株主持分	3,028	3,188
純資産合計	229,601	236,686
負債純資産合計	293,900	293,668

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書

中間連結損益計算書

(単位:百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
売上高	98,239	95,754
売上原価	82,021	76,630
売上総利益	16,217	19,124
販売費及び一般管理費	8,041	8,541
営業利益	8,176	10,582
営業外収益		
受取利息	174	266
受取配当金	404	451
その他	447	383
営業外収益合計	1,025	1,102
営業外費用		
持分法による投資損失	30	682
その他	18	47
営業外費用合計	48	729
経常利益	9,153	10,955
特別利益		
固定資産処分益	3	12
投資有価証券売却益	16	47
特別利益合計	20	60
特別損失		
固定資産処分損	91	13
投資有価証券売却損	11	9
投資有価証券評価損	4	—
特別損失合計	107	22
税金等調整前中間純利益	9,065	10,992
法人税等	3,053	3,644
中間純利益	6,012	7,347
非支配株主に帰属する中間純利益	24	56
親会社株主に帰属する中間純利益	5,987	7,290

中間連結包括利益計算書

(単位:百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
中間純利益	6,012	7,347
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△1,806	3,676
為替換算調整勘定	298	△196
退職給付に係る調整額	△132	△199
持分法適用会社に対する持分相当額	109	△316
その他の包括利益合計	△1,530	2,964
中間包括利益	4,481	10,312
(内訳)		
親会社株主に係る中間包括利益	4,425	10,119
非支配株主に係る中間包括利益	56	192

(3) 中間連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項なし

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項なし

(中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

(税金費用の計算)

税金費用については、当中間連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前中間純利益に当該見積実効税率を乗じて計算している。

3. 補足情報

個別業績の概要

(1) 個別経営成績(累計)

(%表示は、対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期中間期	76,098	△4.3	9,996	28.8	11,400	23.3	8,100	26.1
2025年3月期中間期	79,503	25.8	7,760	396.0	9,246	377.4	6,423	448.5

	1株当たり 中間純利益	潜在株式調整後 1株当たり 中間純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期中間期	149.59	149.54
2025年3月期中間期	118.47	118.41

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期中間期	269,921	221,587	82.1
2025年3月期	266,636	213,337	80.0

(参考) 自己資本 2026年3月期中間期 221,561百万円 2025年3月期 213,288百万円

(3) 個別の部門別受注高及び売上高の実績、次期繰越高

①受注高

(単位：百万円、%)

区 分	2025年3月期中間期		2026年3月期中間期		比較増減	増減率
	金額	構成比	金額	構成比		
屋内電気工事	49,293	54.4	58,782	53.7	9,488	19.2
空調管工事	18,806	20.8	27,196	24.8	8,390	44.6
情報通信工事	4,528	5.0	3,738	3.4	△789	△17.4
配電線工事	14,026	15.5	15,219	13.9	1,192	8.5
送変電地中線工事	3,869	4.3	4,577	4.2	707	18.3
合 計	90,524	100.0	109,514	100.0	18,989	21.0

②売上高

(単位：百万円、%)

区 分	2025年3月期中間期		2026年3月期中間期		比較増減	増減率
	金額	構成比	金額	構成比		
屋内電気工事	40,586	51.0	39,307	51.7	△1,279	△3.2
空調管工事	16,189	20.4	14,347	18.9	△1,841	△11.4
情報通信工事	5,371	6.8	3,537	4.6	△1,834	△34.2
配電線工事	14,082	17.7	15,090	19.8	1,008	7.2
送変電地中線工事	3,273	4.1	3,816	5.0	543	16.6
合 計	79,503	100.0	76,098	100.0	△3,404	△4.3

③次期繰越高

(単位：百万円、%)

区 分	2025年3月期中間期		2026年3月期中間期		比較増減	増減率
	金額	構成比	金額	構成比		
屋内電気工事	93,129	60.8	118,361	64.2	25,231	27.1
空調管工事	37,621	24.6	45,237	24.5	7,615	20.2
情報通信工事	10,029	6.5	7,531	4.1	△2,498	△24.9
配電線工事	285	0.2	379	0.2	93	32.7
送変電地中線工事	12,147	7.9	12,811	7.0	664	5.5
合 計	153,214	100.0	184,320	100.0	31,106	20.3

(4) 個別の得意先別受注高及び売上高の実績

①受注高

(単位：百万円、%)

区 分	2025年3月期中間期		2026年3月期中間期		比較増減	増減率
	金額	構成比	金額	構成比		
中国電力グループ※	22,045	24.4	20,410	18.6	△1,635	△7.4
一 般 得 意 先	68,478	75.6	89,104	81.4	20,625	30.1
合 計	90,524	100.0	109,514	100.0	18,989	21.0

②売上高

(単位：百万円、%)

区 分	2025年3月期中間期		2026年3月期中間期		比較増減	増減率
	金額	構成比	金額	構成比		
中国電力グループ※	17,354	21.8	18,723	24.6	1,368	7.9
一 般 得 意 先	62,148	78.2	57,375	75.4	△4,773	△7.7
合 計	79,503	100.0	76,098	100.0	△3,404	△4.3

※中国電力グループ：中国電力株式会社、中国電力ネットワーク株式会社

(5) 個別の部門別受注高及び売上高の予想

2026年3月期(2025年4月1日～2026年3月31日)

(単位：百万円、%)

区 分	受注高		売上高	
	金額	構成比	金額	構成比
屋内電気工事	100,000	50.8	96,000	52.5
空 調 管 工 事	46,800	23.7	35,800	19.6
情報通信工事	8,900	4.5	9,400	5.1
配 電 線 工 事	31,500	16.0	31,500	17.2
送変電地中線工事	9,800	5.0	10,300	5.6
合 計	197,000	100.0	183,000	100.0